Et peperit mendacium.

16. In foveam, operabitur. Hieron., in interitum, quem operatus est.

16. In foveam quam fecit.

16. In corruptione, quam fecit.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum VII.

V. 1. Ἄ., ψαλμός ὑπὲρ ἀγνοίας etc. Sic Drusius et Martianus noster. Symmachi ita proferant Corderius et Drusius, ἀγνόημα τῷ Δαυὶδ. Martiamens totum titulum secundum Symmachum adfert ut nos edimus. Vox ψαλμός alicubi præfixa suspecta solis videtur: veroque similis est Symmachum vocem שַׁי אֲגִנוּמָא vertisse. In Breviario quod Hieronymo tribuitur, legitur: A., pro ignoratione David, qui cecinit Domino pro verbis Ethiopis. S., pro ignoratione David, quod cecinit Domino pro verbis Chusi filii Jemini.

Hebraicum verbum Græcis litteris exprimit. Idem codex Aquilæ et Theodotionis lectiones adfert, quas Drusius item adtulerat, sed sine interpretum nomine.

V. 9. Ἄ., Κύριος δικάσει λαούς. Sic Drusius sine interpretis nomine.

Ibid. Ἄ., κατὰ τὸ δίκαιόν μου etc. Sic Aquilæ lectionem habent codices tres et Chrysostomus. Drusius legit, Ὁ, i. e. omnes, κατὰ τὴν δικαιοσύνην. Unus item codex, Ἄ., Σ., Ὁ., κατὰ τὴν δικαιοσύνην. Simili nota deceptus est Drusius. Nam ut jam observatum est, cum tenue discrimen inter ἐργηνοτάς deprehenditur, aliquando librarii, vel etiam auctores id annotare negligunt. Lectionem Symmachi ex Drusio mutuamur.

V. 5. Ἄ., εἰ ἀνῆρασα etc. Has lectiones ex Vaticano mutuamur, qui monet Theodotionem ut LXX habere.

V. 10. Lectiones trium Interpretum ex mss. restituumus, quæ apud Drusium lacerae et mutilæ erant.

V. 6. Ὁ Ἐξυῖος, σὺ. Ἄ., ἀεὶ etc., ut supra psalm. iii, vers. 5.

Ibid. Θ., ἐταπῆς καρδιῶν καὶ etc. Sic Colbertinus unus. Ἄ., δομαίων. Coislin. bombycinus xiii vel xiv sæculi. Est, ut videtur, lectio Aquilæ, quæ vocem קַב ita solet vertere.

V. 7. Ἄ., ἐν ἀνυπερβείαις etc. Hæ lectiones prodeunt ex Drusio et ex mss. Drusius et Vaticanus habent, Ἄ., ἐν ἀνυπερβείαις, quam lectionem firmat Hebraicus textus. Duo legunt, ἐν ἀνυπερβείαις. Ibid. Ἄ., ἐν κρίματι. Drusius.

V. 12. Interpretationes Theodotionis et VI edit. exhibet Colbertinus unus. In hunc item locum ita

V. 8. Σ., κωιωσάτω σε. Sic unus. Drusius vero id sine interpretis nomine adfert. Ibid. Colbertinus unus, Ἐξυῖος, Ουαλα, sic

PSALMUS VIII

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

1. ויבצר עני הגוים

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1. Τῷ νικησοῦν ὑπὲρ τῶν κτηνῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Λαμνασση, ἀλ ἀγεθθθ.

AQUILA.

1. Victori super Githith. Hieron., victori pro tercularibus.

1. In finem pro tercularibus.

1. Victori pro tercularibus.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΩΤΩΝ.

Ἐπέσει καρδίαν καὶ ἄφρονος ὁ
θεός. Ἄλλοι, σοφικῶς.

Ἐταπής καρδίαν καὶ ἀφροῦ. ὁ
θεός.

12. Τὴν μάχιστον αὐτοῦ ἀνοή-
τοι.
[Ἐκτανεῖ.]
14. Εἰς τὸ καίειν.
15
Καὶ κοίτης καὶ ἔτεκεν ἀνομίαν.

12. Ὁ θεὸς χρητὴς δίκαιος καὶ
ἐπιγνώσκει. Μὴ ὀργήν ἐπαίρει καὶ
ἐκαστην ἡμίρην. Ἄλλοι, ἐμβρι-
μώμενος κατὰ πάντα ἡμίρην. Ἦ,
ὁ θεὸς δίκαιος.

12. Ὁ θεὸς χρητὴς δίκαιος, ὁ
ἐπιγινώσκων.

13. Τὴν μάχιστον αὐτοῦ ἀνοή-
τοι.
[Ἐκτανεῖ.]
14. Εἰς τὸ καίειν.
15
Καὶ κοίτης καὶ ἔτεκεν ἀνομίαν.

15. Τὴν βλαφείαν αὐτοῦ ἐπέβω-
σαι.
Ἐδότεται.
14. Τόξ κατεκλόνει.
15. Ὠδύνηται.
Συνέλθε πόνον, καὶ ἔτεκεν ἀνο-
μίαν.

15.
14.
13.

16. Εἰς διαφθορὰν ἦν εἰργάσατο.
SYMMACHUS.

16. Εἰς βλάβην ἦν εἰργάσατο.
LXX INTERPRETES.

16.
THEODOTIO.

Scrutatus corda et renes Deus.
Aius, probans.

Scrutator cordium et renum
Deus.

12.
15. Gladium suum acuet.

12. Deus iudex justus, et fortis.
Numquid iram inticens per
omnem diem. Aius, tremens per
omnem diem. VI, Deus justus.

12. Deus iudex justus, pte-
ctor meus.

Extendet.
14. Ad comburendum.
15.
Et concepit et peperit iniquita-
tem.

Intendit.
14. Ardentibus.
15. Parturit.
Concepit laborem et peperit
iniquitatem.

14.
15.

15. In corruptionem quam fecit.

16. In foveam quam fecit.

16.

Notae et variae lectiones ad Psalmum VIII.

recte edisserit Agellius : *Deus iudex justus, fortis et patiens : nunquid irascitur per singulos dies? Obscurior est hic versus, et obscuritate fecit, nisi fallor, diversarum interpretationum, quod in editione LXX solet accidere, congestio. Nam verbum, fortis, non est LXX: nusquam enim in Psalmis sic solet reddere Hebraeorum nomen לָחַץ et, sed ex Aquila interpretatione sumptum, qui solet ἐπιγνώσκει, fortem, interpretari. Praeterea alterum nomen quod sequitur, [et patiens,] ex altera interpretatione manavit, comprehendens duo Hebraei verba עָנָה לָחַץ et toem, non irascens, quod idem est ac patiens, qui Graece dicitur, μακροθυμῶς. Tertia quoque interpretatio adjecta est. [Nunquid irascitur per singulos dies?] quod sive LXX sive alius quispiam interpretatus sit, non quasi per interrogationem intellexit, sed per negationem, sic: Et non irascitur per singulos dies; et sine interrogatione intelligere videtur Basilii, Theodorus Antiochenus, Theodorctus, et de nostris Augustinus etc.*

Ibid. Ἄ., ἀπειλόμενος etc. Sic Drusius. Hanc autem versionem Aquila sequitur Hieronymus, ut saepissime alias in psalmis. Sequentem lectionem, ἐμβριμώμενος etc., sine interpretis nomine adfert

Drusius; sed videtur esse Symmachi. Martianus noster secundam versionem Aquila, primam vero quam Aquila adseribit, Drusius Symmacho tribuit: nescio unde mutuatus. MSS. nostri nihil hic adferunt. Certe priorem versionem Aquila esse crediderim, quia Ezech. xvi, 51, עָנָה veritē ἀπειλή. In Breviario Hieronymi: *Quod Aquila quoque translatit, et pulchre ait: Comminans et infundens in omni die. Gosslin. bomb., Ἐξ ἄρας, ζώοντι, lege, ζώοντι.*